

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31/12/2017

Nota integrativa, parte iniziale

Il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 331.065.

Attività svolte

L'Azienda pubblica di servizi alla persona Stati Uniti d'America è stata costituita con decreto dell'Assessore regionale alle autonomie locali e coordinamento delle riforme, comparto unico, sistemi informativi, caccia e risorse ittiche, delegato alla Protezione civile n. 1499 dd. 23.12.2016.

Così come previsto dallo Statuto la finalità primaria dell'A.S.P. è l'assistenza alle persone in stato di bisogno, nel rispetto della dignità e della personalità. A tal fine l'Azienda è tenuta a operare nel campo della prevenzione e della riabilitazione della non autosufficienza e provvede all'accoglimento residenziale dei soggetti per i quali non risulti praticabile il mantenimento nell'ambiente familiare e sociale di appartenenza, assicurando livelli qualitativi d'eccellenza.

Organi dell'Azienda sono:

1. Il Consiglio di Amministrazione che determina l'indirizzo politico-amministrativo dell'Azienda definendone gli obiettivi e i programmi di attività e di sviluppo, con l'adozione di atti fondamentali di programmazione. Ad esso spetta inoltre la verifica dell'azione amministrativa e gestionale, in particolare la rispondenza dei risultati dell'attività amministrativa e di gestione agli indirizzi impartiti.
2. Il Presidente, nominato dal Sindaco di Villa Santina, che rappresenta il legale rappresentante e l'organo responsabile delle attività di programmazione e di indirizzo dell'Azienda.
3. Il Direttore generale che rappresenta la figura dirigenziale apicale cui compete la responsabilità della gestione amministrativa, finanziaria e sociale dell'Azienda.
4. Il Revisore contabile al quale spettano ai sensi del Regolamento di contabilità le funzioni di controllo interno e di revisione economica e finanziaria.

L'Azienda pubblica di servizi alla persona "Stati Uniti d'America" è formalmente costituita dal 20.04.2017 con la nomina del Consiglio di Amministrazione e del suo Presidente.

Durante l'anno 2017 l'attività dell'Azienda pubblica di servizi alla persona ha riguardato esclusivamente gli adempimenti amministrativi e contabili finalizzati all'assunzione, con decorrenza 1.01.2018, del servizio residenziale per anziani.

A tal fine si è provveduto a sottoscrivere con l'Azienda pubblica di servizi alla persona della Carnia "San Luigi Scrosoppi" di Tolmezzo e con l'Azienda pubblica di servizi alla persona Opera Pia Coianiz di Tarcento una convenzione per assicurare le funzioni di Direttore generale fino al 31.12.2017 e garantire il supporto tecnico amministrativo finalizzato a garantire, tra l'altro, l'adozione di tutti gli atti di pianificazione dell'attività e la predisposizione degli atti propedeutici all'esternalizzazione di tutti i servizi finalizzati alla presa in carico della gestione del servizio residenziale per anziani.

In data 31.12.2017 si è provveduto a sottoscrivere con l'Azienda pubblica di servizi alla persona della Carnia "San Luigi Scrosoppi" una nuova convenzione per la condivisione delle funzioni di Direttore generale, di Coordinatore dei servizi socio-assistenziali e la gestione associata di servizi.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

In data 11.10.2017 con contratto di cessione n. 786 il Comune di Villa Santina ha ceduto a titolo gratuito all'Azienda pubblica di servizi alla persona "Stati Uniti d'America" l'immobile comunale destinato all'attività di accoglimento residenziale per persone anziane.

Il summenzionato immobile è stato utilizzato fino al 31.12.2017 dalla Società "Residence Stati Uniti d'America srl", la quale ha provveduto a versare all'Azienda, per il periodo dal 11.10.2017 al 31.12.2017, il canone di locazione già definito con il Comune di Villa Santina in qualità di precedente proprietario dell'immobile.

Criteri di formazione

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né

azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

Criteri di valutazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 1, C.c. e principio contabile OIC 12)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza. L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

L'applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenterà elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci dell'azienda nei vari esercizi.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Deroghe

(Rif. art. 2423, quinto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

Immobilizzazioni

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate, tenuto conto da quando l'Azienda ha acquisito la proprietà dell'immobile, dell'utilizzo, della destinazione e della durata economico-tecnica dei cespiti e sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione. L'esplicitazione di tale criterio viene rappresentato, in sede di prima predisposizione del bilancio e nelle more di una approfondita valutazione sull'effettivo e reale utilizzo del bene acquisito ai fini della propria attività, con l'adozione delle seguenti aliquote:

Tipo Bene	% Ammortamento
Fabbricati	3 %
Terreni	0 %

Le immobilizzazioni acquistate a titolo gratuito sono iscritte al valore indicato nella perizia di stima.

Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

L'Azienda alla data di chiusura dell'esercizio non ha in corso alcun contratto di leasing finanziario.

Crediti

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore di presumibile realizzo.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

In apposita sezione della nota integrativa sono fornite le informazioni previste dall'OIC 19 relative alle operazioni di ristrutturazione e rinegoziazione del debito.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza.

Il debito per imposte è rilevato alla voce Debiti Erario c/lres.

Riconoscimento ricavi

I ricavi sono iscritti in bilancio per competenza, al netto dei resi, abbuoni sconti e premi, in particolare per quanto riguarda le prestazioni di servizi: i relativi importi sono iscritti con riferimento al momento di ultimazione della prestazione. I ricavi sono costituiti esclusivamente dal canone di concessione al "Residence Stati Uniti d'America srl", ora in liquidazione, per il periodo dal 11.10.2017 al 31.12.2017.

Criteri di conversione dei valori espressi in valuta

L'Azienda, alla data di chiusura dell'esercizio, non detiene crediti o debiti in valuta estera.

Nota integrativa, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo				
Rivalutazioni				
Ammortamenti (Fondo ammortamento)				
Svalutazioni				
Valore di bilancio				
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni		2.771.150		2.771.150
Riclassifiche (del valore di bilancio)				
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)				
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio				
Ammortamento dell'esercizio		16.289		16.289
Svalutazioni effettuate nell'esercizio				
Altre variazioni				
Totale variazioni		2.754.861		2.754.861
Valore di fine esercizio				
Costo		2.771.150		2.771.150
Rivalutazioni				
Ammortamenti (Fondo ammortamento)		16.289		16.289
Svalutazioni				
Valore di bilancio		2.754.861		2.754.861

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2017	Saldo al --	Variazioni
2.754.861		2.754.861

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.C.)

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio						
Costo						
Rivalutazioni						
Ammortamenti (Fondo ammortamento)						
Svalutazioni						
Valore di bilancio						
Variazioni nell'esercizio						
Incrementi per acquisizioni	2.771.150					2.771.150
Riclassifiche (del valore di bilancio)						
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)						
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio						
Ammortamento dell'esercizio	16.289					16.289
Svalutazioni effettuate nell'esercizio						
Altre variazioni						
Totale variazioni	2.754.861					2.754.861
Valore di fine esercizio						
Costo	2.771.150					2.771.150
Rivalutazioni						
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	16.289					16.289
Svalutazioni						
Valore di bilancio	2.754.861					2.754.861

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 31/12/2017	Saldo al --	Variazioni
8.889		8.889

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante		8.889	8.889	8.889		
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante						
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante						
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante						
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante						
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante						
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante						
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante						
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante		8.889	8.889	8.889		

I crediti di ammontare rilevante al 31/12/2017 sono così costituiti:

Descrizione	Importo
Canone concessione Centro residenziale anziani	8.889

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2017 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Riserva da soprapprezzo delle azioni								
Riserve di rivalutazione								
Riserva legale								
Riserve statutarie								
Riserva straordinaria								
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile								
Riserva azioni o quote della società controllante								
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni								
Versamenti in conto aumento di capitale								
Versamenti in conto futuro aumento di capitale								
Versamenti in conto capitale								
Versamenti a copertura perdite								
Riserva da riduzione capitale sociale								
Riserva avanzo di fusione								
Riserva per utili su cambi non realizzati								
Riserva da conguaglio utili in corso								
Varie altre riserve								
Totale altre riserve								
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi								
Utili (perdite) portati a nuovo								
Utile (perdita) dell'esercizio			331.065				331.065	331.065
Perdita ripianata nell'esercizio								
Riserva negativa per azioni								

proprie in portafoglio								
Totale patrimonio netto			331.065				331.065	331.065

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.)

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
					per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale			B			
Riserva da soprapprezzo delle azioni			A,B,C,D			
Riserve di rivalutazione			A,B			
Riserva legale			A,B			
Riserve statutarie			A,B,C,D			
Altre riserve						
Riserva straordinaria			A,B,C,D			
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile			A,B,C,D			
Riserva azioni o quote della società controllante			A,B,C,D			
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni			A,B,C,D			
Versamenti in conto aumento di capitale			A,B,C,D			
Versamenti in conto futuro aumento di capitale			A,B,C,D			
Versamenti in conto capitale			A,B,C,D			
Versamenti a copertura perdite			A,B,C,D			
Riserva da riduzione capitale sociale			A,B,C,D			
Riserva avanzo di fusione			A,B,C,D			
Riserva per utili su cambi non realizzati			A,B,C,D			
Riserva da conguaglio utili in corso			A,B,C,D			
Varie altre riserve						

Totale altre riserve						
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi			A,B,C,D			
Utili portati a nuovo			A,B,C,D			
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio			A,B,C,D			
Totale						
Quota non distribuibile						
Residua quota distribuibile						

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statuari E: altro

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Descrizione	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazioni	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi per copertura perdite	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi per altre ragioni
			A,B,C,D			
			A,B,C,D			
			A,B,C,D			
			A,B,C,D			
			A,B,C,D			
			A,B,C,D			
			A,B,C,D			
			A,B,C,D			
			A,B,C,D			
			A,B,C,D			
			A,B,C,D			
			A,B,C,D			
Totale			A,B,C,D			

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statuari E: altro

Formazione ed utilizzo delle voci del patrimonio netto

Come previsto dall'art. 2427, comma 1, numero 4) del codice civile si forniscono le informazioni in merito alla formazione e all'utilizzazione delle voci di patrimonio netto:

	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva...	Risultato d'esercizio	Totale
All'inizio dell'esercizio precedente					
Destinazione del risultato dell'esercizio					
- attribuzione dividendi					
- altre destinazioni					
Altre variazioni					

- Incrementi					
- Decrementi					
- Riclassifiche					
Risultato dell'esercizio precedente					
Alla chiusura dell'esercizio precedente					
Destinazione del risultato dell'esercizio					
- attribuzione dividendi					
- altre destinazioni					
Altre variazioni					
- Incrementi					
- Decrementi					
- Riclassifiche					
Risultato dell'esercizio corrente				331.065	331.065
Alla chiusura dell'esercizio corrente				331.065	331.065

Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2017	Saldo al --	Variazioni
8.227		8.227

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Obbligazioni						
Obbligazioni convertibili						
Debiti verso soci per finanziamenti						
Debiti verso banche						
Debiti verso altri finanziatori						
Acconti		16	16	16		
Debiti verso fornitori		6.435	6.435	6.435		
Debiti rappresentati da titoli di credito						
Debiti verso imprese controllate						
Debiti verso imprese collegate						
Debiti verso controllanti						
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti						
Debiti tributari						
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale						
Altri debiti		1.776	1.776	1.776		
Totale debiti		8.227	8.227	8.227		

I debiti più rilevanti al 31/12/2017 risultano così costituiti:

Descrizione	Importo
-------------	---------

Servizio associato di direzione	6.435
Oneri connessi operazioni "cessione fabbricato"	1.792

La voce "Acconti" accoglie gli anticipi ricevuti dal Direttore per imposta di bollo.

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento.

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Ammontare
Debiti di durata residua superiore a cinque anni	
Debiti assistiti da garanzie reali	
Debiti assistiti da ipoteche	
Debiti assistiti da pegni	
Debiti assistiti da privilegi speciali	
Totale debiti assistiti da garanzie reali	
Debiti non assistiti da garanzie reali	8.227
Totale	8.227

	Debiti assistiti da garanzie reali				Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
	Debiti assistiti da ipoteche	Debiti assistiti da pegni	Debiti assistiti da privilegi speciali	Totale debiti assistiti da garanzie reali		
Obbligazioni						
Obbligazioni convertibili						
Debiti verso soci per finanziamenti						
Debiti verso banche						
Debiti verso altri finanziatori						
Acconti					16	16
Debiti verso fornitori					6.435	6.435
Debiti rappresentati da titoli di credito						
Debiti verso imprese controllate						
Debiti verso imprese collegate						
Debiti verso controllanti						
Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti						
Debiti tributari						
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale						
Altri debiti					1.776	1.776
Totale debiti					8.227	8.227

Ratei e risconti passivi

Saldo al 31/12/2017	Saldo al --	Variazioni
2.423.711		2.423.711

	Ratei passivi	Risconti passivi	Totale ratei e risconti passivi
Valore di inizio esercizio			
Variazione nell'esercizio		2.423.711	2.423.711
Valore di fine esercizio		2.423.711	2.423.711

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale. I risconti passivi sono rappresentati dalla quota di acquisizione a titolo gratuito dell'immobile Comunale (Rep. N. 786 del 11.10.2017).

Nota integrativa, conto economico

Valore della produzione

Saldo al 31/12/2017	Saldo al --	Variazioni
356.328		356.328

Descrizione	31/12/2017	--	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni			
Variazioni rimanenze prodotti			
Variazioni lavori in corso su ordinazione			
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni			
Altri ricavi e proventi	356.328		356.328
Totale	356.328		356.328

I ricavi delle vendite e delle prestazioni vengono così ripartiti:

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.C.)

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Proventi da canone concessione immobile "Residence Stati Uniti d'America srl"	8.889
Proventi acquisizione a titolo gratuito terreno strumentale	331.150
Quota liberalità/sopravv. attive su donazione fabbricato strumentale	16.289
Totale	356.328

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.C.)

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	356.328
Totale	356.328

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2017	Saldo al --	Variazioni
24.516		24.516

Descrizione	31/12/2017	--	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci			
Servizi	6.435		6.435

Godimento di beni di terzi			
Salari e stipendi			
Oneri sociali			
Trattamento di fine rapporto			
Trattamento quiescenza e simili			
Altri costi del personale			
Ammortamento immobilizzazioni immateriali			
Ammortamento immobilizzazioni materiali	16.289		16.289
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
Svalutazioni crediti attivo circolante			
Variazione rimanenze materie prime			
Accantonamento per rischi			
Altri accantonamenti			
Oneri diversi di gestione	1.792		1.792
Totale	24.516		24.516

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci e Costi per servizi

Sono strettamente correlati a quanto esposto nella parte della Relazione sulla gestione e all'andamento del punto A (Valore della produzione) del Conto economico.

Costi per il personale

Non ci sono costi relativi al personale dipendente.

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento nella fase produttiva.

Oneri diversi di gestione

La voce comprende gli oneri connessi alle operazioni inerenti il contratto, spese e diritti, di cessione a titolo gratuito dell'immobile Comunale.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2017	Saldo al --	Variazioni
747		747

Imposte	Saldo al 31/12/2017	Saldo al --	Variazioni
Imposte correnti:			
IRES	747		747
IRAP			
Imposte sostitutive			
Imposte relative a esercizi precedenti			
Imposte differite (anticipate)			
IRES			
IRAP			
Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale			
Totale	747		747

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

Per quanto attiene l'IRES, il debito per imposte è rilevato alla voce Debiti verso l'Erario c/lres. L'IRES è stata calcolata per l'anno 2017 sull'importo del canone di locazione pari ad € 8.889. Ai sensi delle disposizioni legislative vigenti l'imposta va calcolata sull'importo maggiore fra rendita catastale e canone di locazione dell'immobile. Preso atto che la

rendita catastale annua è pari € 15.711,00 mentre il canone di locazione per il periodo 11.10 - 31.12. ammonta a € 8.889, il calcolo delle imposte dovute viene effettuato sul valore maggiore rappresentato dal canone di locazione. Su tale importo è stata applicata una riduzione del 30%, come previsto dalle istruzioni ministeriali (Modello Redditi enti non commerciali), e sulla differenza è stata calcolata l'imposta ridotta del 12%. Gli acconti per l'anno 2018 verranno calcolati sulla rendita catastale e non in base al canone di locazione in quanto concluso con il 31/12/2017.

Riconciliazione tra onere fiscale da bilancio e onere fiscale teorico (IRES)

Descrizione	Valore	Imposte
Risultato prima delle imposte	331.812	
Onere fiscale teorico (%)	12	747
Differenze temporanee tassabili in esercizi successivi:	0	
Totale		
Differenze temporanee deducibili in esercizi successivi:	0	
Totale		
Rigiro delle differenze temporanee da esercizi precedenti	0	0
Totale		
Differenze che non si riverteranno negli esercizi successivi	0	0
Totale		
Imponibile fiscale	6.222	
Imposte correnti sul reddito dell'esercizio		747

Determinazione dell'imponibile IRAP

Ai sensi della L.R. 18.01.2006 n. 2 articolo 2, comma 6, le Azienda pubblica di servizi alla persona sono esonerate dall'imposta.

Nota integrativa, altre informazioni

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2017	Euro	331.065
5% a riserva legale	Euro	16.553
a riserva straordinaria	Euro	314.512

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il Direttore generale
Dott.ssa Annalisa Faggionato